СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДМИТРОВ
ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]18.11.2015 							№ 204/42
г. Дмитров

О принятии органами местного самоуправления городского поселения Дмитров отдельных полномочий муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области  в сфере рекламной деятельности

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 14, пунктом 15.1. части 1 статьи 15, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области, рассмотрев решение Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 04.12.2014г. №474/87 «О передаче отдельных полномочий муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области  муниципальному образованию городское   поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области в сфере рекламной деятельности», Совет депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района решил:

1. Принять отдельные полномочия муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области, передаваемые муниципальному образованию городское поселение Дмитров в сфере рекламной деятельности:
1.1. Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального района, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года №38-ФЗ «О рекламе»:
- разработка схемы размещения  рекламных конструкций;
-консультации по оформлению и выдаче разрешительной документации на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;
-согласование предварительных дизайн-макетов с Главным архитектором Дмитровского муниципального района Московской области;
-оформление разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций (прием документов согласно перечню, регистрация заявления, подготовка и выдача разрешительной документации)
-ведение реестра рекламных конструкций расположенных на территории Дмитровского муниципального района Московской области;
- консультации по проведению аукциона и заключению договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, подготовка и выдача пакета документов необходимых для предоставления заявки на участие в аукционе;
 -выдача листов-согласований;
-оформление документов, предъявляемых для объявления аукциона;
-формирование  и участие в комиссии по проведению торгов в форме открытого аукциона;
-проведение аукциона;
-оформление договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;
-выдача договора и разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;
-мониторинг поступления платежей по договорам;
- аннулирование разрешения на установку рекламной конструкции;
-выдача предписания о демонтаже самовольно установленной рекламной конструкции;
-проведение мероприятий по обеспечению соответствия количества фактически размещенных рекламных конструкций схеме размещения рекламных конструкций на территории Дмитровского муниципального района.

2. Поручить руководителю администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района О.В. Гаврилову заключить с Главой Дмитровского муниципального района Московской области В.В. Гавриловым,  Соглашение о передаче отдельных полномочий муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области  муниципальному образованию городское   поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области в сфере рекламной деятельности.
3. Соглашение о передаче отдельных полномочий муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области  муниципальному образованию городское   поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области в сфере рекламной деятельности заключается на срок с 01 января 2016 года до 31 декабря 2016 года.
4. Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, предоставляются Администрацией Дмитровского муниципального района городскому поселению Дмитров в форме межбюджетных трансфертов.
5. Направить настоящее решение в Совет депутатов Дмитровского муниципального района и в администрацию Дмитровского муниципального района.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Дмитровский вестник».

Председатель Совета депутатов
городского поселения Дмитров
Дмитровского муниципального района -
Глава городского поселения Дмитров
Дмитровского муниципального района                                                              В.А. Логачев